
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ 

РАЙОН СЕЛО НИКОЛАЕВКА 

 

ПРИКАЗ 

 

 
от 31августа 2018 года                                        № 231 

 
с. Николаевка 

 

О внесении изменений и дополнений  

в образовательные программы 

 на 2018-2019 учебный год. 

 

        В соответствии с п.6 ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» Федерального закона от 

29.12.2012 года No273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на 

основании решения педагогического  совета протокол № 1 от 31.08.2018 г. и 

в целях обеспечения эффективной организации образовательного процесса в 

2018-2019 учебном году п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в  

- общие положения основной образовательной программе начального общего 

образования МБОУ СОШ № 8 с.Николаевка, а именно то, что преподавание в 

начальной школе с 2018-2019 учебного года ведется только по УМК «Школа 

России».  

2. Внести изменения в  

- п. 2 «Содержательный раздел» основной образовательной программы 

НОО п.п. 2.2 «Программы отдельных учебных предметов, курсов», а 

именно дополнить его Перечнем рабочих программ для реализации  

основной общеобразовательной программы начального общего 

образования  в соответствии с ФГОС НОО  на 2018-19 учебный год 

- п. 2 «Содержательный раздел» основной образовательной программы 

ООО п.п. 2.2 «Программы отдельных учебных предметов, курсов», а 

именно дополнить его Перечнем рабочих программ для реализации  

основной общеобразовательной программы основного общего образования  

(5-8 классы) в соответствии с ФГОС ООО  на 2018-19 учебный год 

3. Внести изменения в  

- п. 3 «Организационный раздел» основной образовательной программы 

НОО п.п. 3.1 «Учебный план начального общего образования», а именно 

дополнить его Учебным планом начального общего образования на 2018-

2019 учебный год. 



- п. 3 «Организационный раздел» основной образовательной программы 

ООО (5-8 классы) п.п. 3.1 «Учебный план основного общего образования», 

а именно дополнить его Учебным планом 5-8 классы  (ФГОС) на 2018-

2019 учебный год. 

4. Внести изменения в  

- п. 3 «Организационный раздел» основной образовательной 

программы НОО п.п. 3.2 «План внеурочной деятельности», а именно 

дополнить его Планом внеурочной деятельности  на 2018-2019 учебный 

год. 

- п. 3 «Организационный раздел» основной образовательной 

программы ООО (5-8 классы) п.п. 3.1.2 План внеурочной деятельности», а 

именно дополнить его Планом внеурочной деятельности  на 2018-2019 

учебный год. 

5. Внести изменения в       

- п. 3 «Организационный раздел» основной образовательной программы 

НОО п.п. 3.2.1 «Календарный учебный график», а именно дополнить его 

Календарным учебным графиком школы на 2018-2019 учебный год. 

- п. 3 «Организационный раздел» основной образовательной программы 

ООО (5-8 классы) п.п. 3.1.1 «Календарный учебный график», а именно 

дополнить его Календарным учебным графиком школы на 2018-2019 

учебный год. 

6. Внести изменения в 

- п. 3 «Организационный раздел» основной образовательной программы 

НОО п.п. 3.4.5  «Информационно-методические условия реализации 

ООП», а именно дополнить его Учебно-методическим обеспечением 

учебного плана для реализации  основной общеобразовательной программы 

начального общего образования в соответствии с ФГОС НОО на 2018-2019 

учебный год; 

 - п. 3 «Организационный раздел» основной образовательной программы 

ООО п.п. 3.4 «Система условий реализации основной образовательной 

программы основного общего образования», а именно дополнить его 

Учебно-методическим обеспечением учебного плана для реализации  

основной общеобразовательной программы основного общего образования (5 

-8 класс) в соответствии с ФГОС ООО на 2018-2019 учебный год. 

7. Внести изменения в 

- п. 3 «Организационный раздел» основной образовательной программы 

НОО п.п. 3.4 «Система условий реализации основной образовательной 

программы основного общего образования», , а именно дополнить его в п.п. 

3.3.1  «Кадровые условия реализации основной образовательной 

программы», описать кадровые условия МБОУ СОШ №8 с.Николаевка к 

ООП НОО на 2018-2019 учебный год; 

 - п. 3 «Организационный раздел» основной образовательной программы 

ООО п.п. 3.2 «Система условий реализации основной образовательной 

программы основного общего образования», а именно дополнить его  в 

п.п.3.2.1  «Кадровые условия реализации основной образовательной 



программы», описать кадровые условия МБОУ СОШ №8 с.Николаевка  к 

ООП ООО на 2018-2019 учебный год. 

8.Утвердить и ввести в действие данные изменения с 01.09.2018 года. 
 9.Контроль за организацией образовательной деятельности оставляю за 

собой. 
 

Исполняющий обязанности директора 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №8 

муниципального образования 

Щербиновский район 

село Николаевка                                                                              Э.Н.Шапарь 

 

 

 

С приказом ознакомлена: 
 


